בפני
המבקשת
כבוד השופט יניב בן הרוש
מדינת ישראל-פמ"ד
ע"י ב"כ המתמחה מתן דניאל (בוזגלו)
נגד
המשיב
היאב אבו עאמר (עציר)-ויעוד חזותי ע"י ב"כ עו"ד מוחמד
אלעמור

החלטה

רקע

1. לפני בקשה להורות על מעצר המשיב עד לתום ההליכים בכתב אישום המייחס למשיב ביצוע עבירות **החזקת נשק** לפי סעיף 144(א) רישא **לחוק העונשין**, התשל"ז-1977 (להלן: **חוק העונשין**) ו**נשיאת תחמושת** לפי סעיף 144(ב) סיפא **לחוק העונשין**.
2. על פי עובדות כתב האישום, בתאריך 10.4.22 בשעה 22:15 בלילה, ביצעה המשטרה פעילות יזומה בשכונה 11 ליד בית 5 בלקיה.

"חזקת המקום" אינה חזקה שבחוק, אלא חזקה שבעובדה, אשר נסמכת על ניסיון החיים. ככל חזקה, גם ביחס ל"חזקת המקום", די לו לנאשם אם יקים ספק סביר בלבד ביחס לתוקפה של החזקה, בין אם על דרך הוכחת היעדר מודעות להימצאות הנשק ובין אם על דרך הוכחת היעדר שליטה בו (י. קדמי, **על פקודת הסמים המסוכנים** (מהדורה מעודכנת, תשס"ז - 2007), עמ' 109-107, 123-124).

בכל הנוגע לחפץ אסור שנתפס ברכב ראו למשל ע"פ 459/95 **אבו רמדאן ואח' נ' מדינת ישראל** [פורסם בנבו] (17.10.96), שם נקבע כי בנסיבות מסוימות ניתן לייחס מודעות גם כאשר היסוד העובדתי התמצה אך בנוכחות הנאשם ברכב. כך שעצם הנוכחות ברכב, עת נמצא בתוכו סם - מקימה ביחס לכל אחד מיושבי הרכב את החזקה כי הסם נמצא ברכב בידיעתם ובהסכמתם:

יחד עם זאת, בשים לב למסגרת הדיונית המצטיירת מהחלטות בית המשפט העליון, ובשים לב לכך שמדובר בהחזקה של נשק בתוך מתחם הבית, ומשמדובר במשיב צעיר נעדר עבר פלילי, אין לי אלא לזמן תסקיר.

יובהר למשיב כי אל לו לפתח ציפיה מעצם זימון תסקיר שירות המבחן בענייננו, משום שהכלל בעניינם של מחזיקי נשק הוא למעצר עד תום ההליכים.

ניתנה היום, י"ג תמוז תשפ"ג, 02 יולי 2023, במעמד הצדדים.